ut dicto. c. d. h. et. c. certificari. Aliqua que debentur ecclesie ad que pertinet ad sepul. relatum. Aliqua ubi audit diuina a percipit ecclesiastica sacramenta ad sepul. cum quis li. vi. Nulli dubium autem est. Quia hoc iurum posse uerificari in episcopo quo ad uerba nulli dubium quo ad cathedralem ecclesiam episcopi pertinere quia in ea est et ipsa in eo. vii. q. i. scire. nec consequenter dubium episcopi assumi de ecclesia cathedrali in qua domicilium habet et in qua residere tenetur ut eius sponsus et curam de electione resti. conuenerit ex gestis et. c. qua liter. Item et illi soluti decimas. Inno. et alii de decimis noui genus. Item ubi celebratur pabulo refectur saltem in auditu diuino non cum cotidie non celebret de consuetudine. u. cotidie. xii. di. illa. et non decet transire diem quod dicat uel audiat missam de primie. c. fr. li. vi. et. q. i. ex privilegio ubi libet possit percipere sacramenta. Veni si minus est eum ab ecclesia propria recepisse. Item et in quantum ubi celebrat etiam ecclesia ipsa sustinet onera sacramentorum a quo nutritus et in cuius sortem est assumptus de preben. cum secundum. xxi. di. clericos. sine ea diu esse non possit. i. q. iii. si quis obtineat. Item et in ecclesia cathedrali sepeliendus est. Inde ergo assumitur quos unicum coniungit coniugium coniungit et unicum sepulchrum. xii. q. ii. ebron in fr. et quorum una mens in domino eorum corpora sepultura non sepentur. e. q. soror benedicti. Absurdum enim foret in sepultura parentum sepelienda forte enim contingere posset sepulturam fore extra ecclesiam matris et episcopi non decet extra ecclesiam sepeliri. xii. q. ii. nullus. Item si coniunctio in talibus operatur quibus magis coniunctus episcopus quam ecclesie que ipsum domino sociat ut quorum cor unum et anima una. vii. di. in prin. de testa. requisiti. Ex quibus concludo cum plurima iura in uerbis aptentur ad casum et mentem quam aliqua iura exemplariter loquantur de prochia et prochia non per hoc alia excludunt et plura ad casum adaptabilia. Indubitabile enim est ius unum ab alio suppleri. ff. de le. non est nouum et exempla expressa ratione frequentie casus non restringunt dispositionem. ff. de

damp. infec. l. dampni. s. sabini. q. i. enim fateor ratione solius iure quartam non detrahi a prochie debent ecclesie maior ubi alibi recepisset sacramenta de sepul. c. cum quis li. vi. negari non potest debent ex quadam ingratitudine non remunerati laboris in sacramentis a diuinis ut consolationum sint participes qui et passionum in uita fuerunt de sepul. c. i. que autem prochia plus grauata et que maior ingratitudine an prelati et episcopi alibi eligentis sepulturam si quartam non habent sua propria ecclesia que eum nutruat et sustentat ultra pabulum celeste an prochia alibi eligentis sepulturam prochie de relecta. Ex his autem multa in contrarium allegata tollunt et ne desit auctoritas ad salutem. Ita quod est de causa per Bertram antiquum curie aduocatum et delecto rem sacri palatii auctorem bertrandum ut scribit Paulus super clem. ne romani. de elec. in clem. in uerbo certo loco et. q. i. clem. dudum que loquitur in propria materia non loquitur nisi de prochiano a rectore sua intentio non est restringere ius antiquum aut corrigere in quantum ad episcopos possit adaptari potius episcopi egit ampliare contra eos ius quartae detrahendum de quo restringere ut eundem patet. Et ratio de le. danda discordia fuit impulsus que non facit ea cessante cessare dispositionem. l. i. s. sexum. ff. de postu. no. de renunc. post translationem et de prochiano et rectoris loquitur quia causa in talibus frequenter contingit. Item illa clem. que uenit ad interpretationem et limitationem iurum antiquorum debet intelligi secundum iura interpretata ut in aut. de fir. instru. ante dona. s. i. et uidetur glo. in clem. statutum de elec. Non obstat quod simpliciter appellatio non comprehendat episcopus quia hoc in uita periculosa et multum exorbitant ubi materia est differens in episcopo alias comprehenditur ut non glo. in dicto. c. quia periculosa non obstat. xii. q. ii. bone re. cum similibus quia loquitur in datis inter uiuos in quibus non est locus detractioni quartae de sepul. de his et. c. relatum et clem. dudum. Ex natura enim materie et ex titulo intelligitur. l. ff. de in die. adiectione impator. Item iura alia loquuntur in datis ecclesie

in qua privilegiata super quarta non detrahenda retinet privilegium de quibus de testam. de his de uer. sig. ex parte. Nos autem in minoribus talibus privilegiis non utentibus pro hoc tex. xii. q. ii. quia Johannes ubi tanta indumenta uale esse in quantum inter uiuos debeantur secus autem in morte ut ibi dicit lra in si. que mirabiliter facit pro hac parte quam facilius ad bonis ecclesie conceditur tam in uita quam in morte ut non de offi. or. presenti. li. vi. Et forte pro magis misticandis sepulturis dari non liceret in morte de bonis ecclesie quam sit in uita pro hoc respondeo ad id quod dicitur de privilegio hoc surrogato loco quinquagesime quia tunc cum illa datur in uita hoc in morte sufficit autem hoc cautum non repeti illa in morte nam dari cum regula dandi prohibita sit prelato de dona. ceteris. Item dato quod privilegium testandi concedatur non est latissime interpretandum ad preiudicium tunc quia tunc exolum est de uer. sig. cum olim et quod ibi non d. transla. pla. licet de rescrip. causam. et quod ibi non. Inno. de consue. cum dilectus de offi. dele. super eo. l. n. s. si quis a principe. In eo quod in loco per. sufficit enim quod habilitet ad testandum de bonis ecclesie ubi alias non poterat et ultra non operabitur sed reducit eum ad limites testamentum de patrimonio suo iure communi. de inoffi. testa. si quando. no. glo. de rescrip. c. i. Item plus non debet operari privilegium quam uis operetur eodem casu de iure iura uenientes de privileg. c. i. a. vi. facultas autem testandi intelligere de iure communi defalcata quarta sic et privilegium quoniam privilegium disponens in materia iuris limitationes et detractiones recipit numerus. l. i. s. in l. falcata. ff. ad l. fal. l. ii. de noxa. c. cum dilectus et. c. ad audientiam de cle. non resti. potent tamen testari de bonis ecclesie dum tamen secundum rationem defalcatione ecclesie debita. Si enim defalcatione patrimonialia forcius et propria ad huc actum loco patrimonialium ex privilegio surrogata. Ex quibus omnibus concludo quartam detrahendam hoc autem maxime iurat et confirmat originalis et antiqua causa cum originalis fuerit prochia anus antiquae ecclesie cathedralis et ex quo

accidentaliter concurrat cum naturali non ex toto naturalis confunditur nec eius uirtus fit de libe. et postu. l. filio qui pater. e. de adop. l. cum in adoptiuus. ff. de iure fiti qui habet et quia duo uincula forcius quam unum e. de le. here. post. de usu pa. ex tuaz. de preben. non potest. li. vi.

16  
Heli xpi nomine inuocato ac matris eius gloriosissime uirginis e aduertendum quod pthocollum est aliquando imperfecte scriptum erga intentionem substance contractus ga apparet ex eis plus fuisse de intentione contractu apponi et pthocollum nichil probat nec in publicam formam est redigendum tanquam imperfectum. ff. de testa. si is qui testamentum et quod ibi Bar. scribit nisi ibi esset dictio ad et similis que ostendit plus dictum et minus scriptum quo casu extendi potest et qualiter et per quem recurrendum ad no. per dy. et per alios in l. gallus. s. idem credendum. ff. de libe. et postu. et que scribit Orien. extra de fide instru. cum p tabello et Spe. in spe. de instru. edi. s. ostensio. Quod si abreuiatura hoc sunt que uoluit dicere Orien. in palle. c. cu. p. q. decisio contrahentium ut aut nunquam detrahi potest quando pthocollum notari non deficit in recitatione substance uoluntatis contrahentium sed in aliquibus uoluntatibus que exigunt in publico instrumento ut in die et consu. le. noie notari aut signo. glo. in Spe. tetigit hoc dubium in l. i. e. de nouo codice. c. po. in. s. adicientes in glo. que incipit consueuit que sunt addito et residet quod dato quod notarius recorderet ex post facto nichil posset supradicti quia tale ex post facto presumitur machinatum ut in autende. e. qua. do. s. demum. facit quod de teste dicitur de testa. cogit. c. p. terea et no. de testa. cum clamor et. c. per tuas. Hoc dubium diffuse persequitur Spe. et lo. an. i. ad di. spe. in te. de instru. edi. s. instrumentum. Quod sed nunquid confecto. Ex quorum dictis concludo quod si in pthocollo commissum est aliquid de substantialibus ut numero testium nec in continenti nec ex interuallo licet addere pthocollo ut ibi firmat lo.

an. Si autē aliquid additur quod omisū est de comitatibus instrumentū ut lectus et dies quia si factum fuit instrumentū necessario fuit aliquo die uel aliquo loco et talia pōt supaddere notarius si recordatur et de hoc an fuerit confectū inter partes in dubiū nō reuocaretur. Ap̄ talis additio etiā fieri non potest nisi iudicis auctoritate qui in hoc habet examinare quia litatem plone an omiserit ex certa scia uel ex errore et an p̄thocollum dicitur factum de p̄ximo uel longinquo. Et si de hoc nō esset dubiū inter partes sed m̄ma possit sibi notarius prouidere nouū faciendo p̄thocollum uel instrumentū qd melius est q̄ corrigere ex quo possit aliq̄ haberi suspicio. Et dicitur l. fi. Ex quibus uicis q̄ concludo q̄ cum additio ad p̄thocollum fuerit circa nomen notarii appōsita de nouo et q̄ fuit rogatus et non est de consecutus sed substantialibus instrumenti. Illa non potuit apponi tū quia ex certa scientia omisit tū quia circa substantialia ad instrumentū tū quia ex intervallo tum quia preter iudicis auctoritatem ut patet ex supradictis nec uerbo suo hoc attestanti credi uidetur ut ibi tenet spe allegat in autē de heredi. et fal. s. si uero de arbit. l. ne in arbitris de p̄ba. quoniam contra de testi. a nobis. licet cōtra sentiat Io. an. in addi. spe. s. sup̄ his autem consideratis recitat Adoff. hoc tenisse qd dictum intelligo quādo appet descriptum in instrō et negatur interfuisse tunc enim quo ad adiuuandam scripturam bene admittitur in testam̄ qui casus non est noster. Ex quibus ad primū uicū allegatum concludit illud impedire publicitatem. Nec ob. qd idem nō in addi. spe. et in spe. de instru. ed. s. lre. x. et nō q̄ tabello quātū non puto et l. si quis. de fal. cum glo. non repugnat at testari enim potest que sunt uoluntatis contrabentū sed non sollempnitatis ut ibi dicit glo. Ad scdm autē ex dictis concluditur quia si rogatio testū nouiter fuit appōsita qd satis patet ex diuersitate atramenti de fide instru. inter de fal. l. cet. De tercio autē absq̄ dubio rasura reddit suspectum ut l. fr. alle. per prius

consulentes et nō glo. ff. de eden. l. i. cū enim p̄thocollum aliter non publicat publica scriptura non censetur nec p̄bet ut plenissime per Cy. de fide instru. l. con tractus. Io. an. in addi. spe. in spe. de instru. ed. s. uidendū in prim. tamē optet illud esse non aboliū uel ut rogatū tū ga ad eius fidem recurritur p̄ confirmanda aut detrahenda fide exemplati ut de proba. quoniam contra. ix. di. ut ueter. lre. et ad illam recursus habetur ut in dicta autē ex ample. partibus ergo patefacto p̄thocollo nec ab ipso nec ab alio est autē ticū ex illo sumendū cum nō sit omnia sua parte integra gnymo suspectum et in lo co ualde suspecto de fide instru. c. fi. et e. tri. cum p̄ tabello. Ex quibus una cum doctoribus predictis de iure uidetur nisi aliud testes accrescerent dictū testamen tū et p̄thocollum ad dictam formā non fore redigendam.

xii.

Vicet quedam habuit dicitur in dote uenire ad maritū suū condidit testamētum quo herede instituit matrem in decem et maritū suū uniuersaliter de inde decessit non extantibus filiis nunc mater uult agere sed supplementū legitime. Dubitatur primo an possit. Secūdo dicitur qd possit quia uiget statutū i ciuitate qd uxor precedente sine liberis uir luere dimidiam dotis et contra dotis an legitima debeat deduci d. tota dote an uero de eo quod superius deducit lucro dicitur et contra dicitur.

Heli xpi et matris eius glorio sissime uirginis nobis inuocatis absq̄ allegationibus superfluis sicut debita est filius parentū hereditas sublata differētia sexus et cognationis ut in autē in successione. c. de legi. heredi. ita eodē modo cōtingente morte ordie turbato nature. ff. de inoffi. testi. nam et si parentibus set ita etiā matrem admittitur per ius rumpendi per unam in officiosi ut c. de inoffi. testa. l. libentis. s. sin autē matrem et ad ius debitum consequendi iure nature ut ibi consequenter ergo admittitur ad ius agendi ad supple

mentū cum omnibus cū quibus ius quere landi competat ius ad supplementū agendi. c. de inoffi. testa. l. si quādo et l. que nuper et l. nino in prim. cum similibus. et de hoc nulla est dubitatio. Ad scdm dubiū exitationem ingent quia ad instar portiois quā mater erat habitura ab intestato mensurā ius legitime detrahende. c. de inoffi. te. autē nouissima. et patz in spe. in l. que nup̄ allegata ibi quante p̄tis ab intestato success. 28. mater autē ex statuti uiribus nō habet nisi dimidiā successions intestati cū statutoria lex uir cōiungit in successione p̄ dimidia ergo illa idem in legitime supplementū uidetur esse sola tercia dimidie et nō dimidia totius. Breuiter puto bene aduertēdum qualiter ueniat petens si uenit per uiam condicōis ex legibus dātibuscus agēdit ad supplementū succuberet quia p̄ hanc uiam consequi non possit nisi tercia eius q̄ habitura esset ab intestato si ueniat intetan do remediū inofficose dotis tamē dante dotē iuxta dispōm̄ statuti legitima in uenit pōt esse dubitatio quia remediū in officiose dotis reptatur a iure concessū demū filie et filius matre dotante in filia dotante concessum non reptatur. Itē quia remediū illud competit quando dantur omnia bona in dote et sic absorbet tota legitima non autē ibi minū ē maxime cū hūc sit a statuto diminuere legitimam sedm̄ omnes ut nō. d. v. in regula indultū de re. uir. l. vi. p̄ Io. an. de testa. rainū eius et p̄ C. in l. sanctimus. c. de inoffi. testa. et Bar. in l. ticio. s. ticio. s. sed cū ante ff. de codi. et demo. Hoc nō obstat puto qd pro rata contra dicitur quas intelligo idēst donationū p̄pter nuptias nō debet matri aliqua porcio si sunt date a uiro quia uel mulier non lucrabit ex pacto uel a lege set si dos ad mulierē ita donatio p̄pter nuptias reuertit ad uirū ut p̄pria. c. de pac. cōuen. ex morte et autē equalitas extra de do. inter. u. et ux. c. si uel lucrabit. ex pacto uel lege et qd uero conseruato remanet ei primū et sic si defalcādo p̄ rata autē dicitur habet remediū agendi ad supplementū ad terciū dimidie. Itē p̄ alia dimidia habet respectu

tercie remediū. l. i. c. de inoffi. dote. nō est enim dubiū aucta legitima parentum sicut et liberoz in autē de triē. et semil. s. i. coll. in ubi glo. Et tenent doc. in autē non nouissima. et la. de bel. in dicto. s. r. Non ob. qd remediū cōpetat p̄ tota dote et non p̄ parte quia etiā illud remediū cōpetit p̄ dimidua tercia ut ex donatione dotis ut dicta. l. i. nō. maxime per Bar. nō obstante qd possit diminui per statutū quia est uerū quando expresse diminuit et diminuere agit hic non agit diminuere eū statuta de lucrando debeant recipere interpretationes de inoffi. do. ar. l. n. c. d. noxa. et qd nō in l. cūmies populi. ff. de iust. et iure.

xiii.

Heli xpi ac matris eius glorio sissime uirginis marie nobis in uocatis Requisitus ego antho nius ista scriptas a uenerabilibus uiris defensoribus oneris p̄ magnifico domino lo. de ben. domiro bonote su per qd uergete inter uicinos comodū haberes curul dāclauce uel cloace q̄ p̄cipitū trahit a parte superioris ciuitatis bonome discurrens per contratam nos adelle et in fine trahit cursum p̄ ortū xpo fori d. jū tims et transit sup̄ fundū riuū in punic ta morandi siue flaccacoli plures hinc de partibus auditis i. xpo foro ex una parte ac magistris p̄ sua parte p̄ductis et a his magistris pro parte uicine quis cōferre debeat ad repationem muri edificati et rpa manu tenēda ne fossatū cloace ad iudiciū publicū absorbeat aquā nauigant et diffuere faciat subitus canale ad flaccacollū ut consulam quid sentia plures rem oculis subieci et quia in facto nec ex dōis nec ex scriptis certificare potui certū oīno non potero dare responū. Casus tamē decidam circūferētes. Ex qbus decidere habens facto digesto et palpato decidere poterit quid iuris p̄supponā aliquid in facto certa. Primo qd anteq̄ xpo forus dominus foret ortū ubi fossatus et ibi edificasset filatorū qd postea edificauit nūc diruptū dicitur fossatū ubi erat ad seruiciū dicte clauce an autē p̄ priū uel uicinale uel publicū foret nichil in

facto certum habere potuisset alterz de  
duobus esse potuit qd fossatū put in ter  
reno x pofori ptendit erat pprū sicut  
terrenū quo ad pprietatē us aut fastidū  
et aque ducēde et sic seruitus cōpetens  
uicine aque ducēde et fastidū p locum  
illum tūc usus esset uicine pprū et ser  
uitus et de iure refectio spectaret ad ut  
cūmā quia cānale est ad usum priuātē uici  
cine debens enim seruitutē nichil agere  
debet nisi pactū ff. cō. p. refectiois  
de it. actūq. priuā. l. iii. s. p. in fi. de  
seru. l. seruitutes al. quociens. s. seruitu  
tū. ff. de ius. per totū et d. cloa. p. totū  
ymo et ubi reficere uelit uicinia impediri  
non pot a x poforo ut iuris palle. Itē  
scdm esse pot qd cloaca scdm terrenū cri  
stofori sic ut uicinal' cōis et publica respe  
ctu totius uicine sicut et uia dicit priuā  
ta et quedam publica et uicinalis. l. ii. s.  
uiaz. ne quid in lo. pu. et i. t. ad edificia  
et repationem tene. l. quilibet de uicinia  
quatenus pten dicitur in suo et qui de illa  
comodū reportaret ut est casus in dicto  
s. uiaz in fi. et inquantū pteudē in lo  
cū publicū. l. subus terrenū rent uel fun  
dū omnes ad illam contribuere teneant  
Et hoc est qd declarat statutū qd uidē a  
sic debet intelligi inquantū loquit de ex  
pensā in publico omēs contribuere debēt  
p rata inquantū transit p loca priuata co  
modū habentes illi reficiant suis sumpti  
bus inquantū ptransit eoz territorium.  
Hec omnia uera sunt ubi agē de expēsa  
clauge et circa solū corpus clauge d qua  
hic no agit ubi autē agit de imnēte  
aduersus aliud claugam dāpnificaret uel  
de munimento aliquo uel de claugā dāp  
nū alteri inferat. Dico qd si leui expēsa  
potuit cloacā muniti debet et tene. fo  
lus ille in cuius territorio a qua defluit in  
cuius facie dampnū infertur si magna ex  
igitur expēsa i alius cōuicinis tali nō sub  
sistente pculo quia scdm naturā est ut si  
ent picipat comodū ita ut incomodū de  
regul' iuris scdm naturā ad hanc impen  
sam inquantū est excessiua uicini confer  
re tenent omnes. e. de m. ur. conce. l.  
q. liberā l. xi. e. de op. pub. l. omnes. Ad  
hoc dicta gut e. de facto sac. eccle. l. nē

nē. et Bar. in dicta. l. guertamq. iūcta. l.  
cuius de op. pub. Si autē leui impēsa a  
principio poterat puideri et ex nō pui  
one ad magna deductū si causa uisibilis e  
rat et sic negligentia aliqua potuit impu  
tari non reficenti solus in cuius fundo ca  
lus euenit ad expen. teneretur. ff. de uia  
pub. ref. l. si in ag. s. qui uiam. si negl  
gentia nō poterat imputari omnes de ut  
cina contribuere tenent. Hec uera ni  
si ex aliqua concantate uel opatione cā  
dampni fuisset in cuius fundo defluit  
quia ad huc solus teneret ut dicto s. qui  
uā. et idem si uicini causa fuissent huius  
Nūc autē ppositū flumen rem qd publicū  
cā est destruxisse ripam transitū facies  
sup terreno x pofori et ductum cloace in  
tantū qd alteo derelicto magna p aque  
aliū locū querit in dampnū publicū mole  
dinoz et alioz edificioz ad aquam et p  
dominū nostrū lo. d. ben. ripa nō medico  
sumptu refecta extitit ad quos spectat  
hec omnis et cui attribui debet illatio  
dampni pti in arte disceptant aliq. tero  
aliq. clauge et certe mixta cā est clauge  
in trahendo et nē insequedo cū trahes  
sit principū manēs hoc subtilius clauge  
puto attribuendū. l. si ex plagis. s. m. i.  
elnū. ff. ad. l. aquil. l. dampnū. s. fabri.  
de damo. infec. maxime cū sic potuerit a  
principio muniti et hoc contingeret in su  
tura mediū autē inter claugā et ripā su  
it imediata causa dāpni si sulcita fuisset  
hoc dampnū nō cōtigit. Nūc autē oc  
currūt intermedia ripa et fluminis cuius  
ulius ē publicus de iure cō. ff. de re. diu.  
l. ripaz. et de flu. l. flumina. Vnde cū ex  
tremū ripe fluminibus fuerit imediata ut  
de expēsa fieri debuisset de publico sed  
ga ulus ripe de facto nō est publicus nō  
placet hoc et si in facto esset publicus ad  
cōe spectaret expēsa nisi aliud cōcanta  
tis factū fuisset uel nisi sic cloaca in spon  
dis muniti potuerit et in territorio xpo  
fori qd potuit de hoc dampnū dicere. ne  
claugā aquā absorberet qd clare spectat  
ad magistros posito qd ripa esset priuata  
si tene. qd claugā inquantū ptendit p  
locū x pofori esset priuata nauge qd hic  
plumūtur due opiones quia hoc factum

fuit ex statuto absq. uoluntate et a prin  
cipio nullū apparet comodū de mundo  
fore ymmo potius incomodū illi territo  
rio ex edificio clauge anteq. x poforus ali  
qd edificasset non apparet actu aliquo  
comodo psumo cloacā fuisse priuātā uici  
me et ibi habuisse usaque ducēde ar. l.  
u. s. uiaz in fi. ff. ne quid in lo. pub. vndē  
ante edificū x pofori si casus cōtigit et  
psumendū fuisset eque priuātā et solum  
uiciniā teneri ad hanc refectioē sed fa  
cto edificio pponitur in facto x poforo  
comodū habuisse dictē cloacā quia aqua  
quā ex reno deferebat ex clauge ductū  
non habuisset decalium absq. illo edificio  
cloacā et maxime ultra alios de uicinia ex  
hoc comodū habebat. Et qd hodie non  
utā remanserit relique aque ducte et d  
facili pot tales usus restitui. ff. de serui  
tur. pre. l. et atilinus. Vnde hanc utilitatē  
habet potēcionaliter et ex quo durat re  
lige in dubio psumere usum eoz et clo  
acam etiā eius et uicinalē hoc etiā arguit  
quia et coactus fuit eam concuare ut pa  
tet ex pceptis p dicit et hoc tenēdo si  
probari pot x poforo fecisse uel tenuisse  
aliquā concantatē ex qua hoc factus aq  
cloacā absorberet totū dampnū et expe  
sa est x pofori si hoc non pot et apparet  
qd ppter nouā concantatē cloacā impel  
lentibus uicinis hoc dampnū dederit cloa  
ca que si stetit in primo statu non de  
disset tūc tota expēsa ent uicini si hoc  
non appent si ex modica expēsa potuit  
occurrere x poforus huc dāpno ponēdo  
solidū terrenū ante faciē ripe et res fue  
runt sic pares qd ascribi possit ad culpam  
x pofori x poforus tene. si nō potuit si  
ne magna expēsa puidere uel lates fuit  
casus ita qd etiā diligentissime occurrisset  
qd casus nō puidisset aliter omnes de ut  
cina contribuere tenent ut patet ex su  
pra dictis declaratio autē in facto spec  
tat ad magistros